
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  

 

 

Vedi segnatura 

All’albo online 
                      Amministrazione trasparente 
 
Oggetto: decreto di liquidazione compenso per attività di mentoring e coaching n. 15 alunni di 

20 ore ciascuno nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione 

e ricerca- Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) – CODICE PROGETTO: 

M4C1I1.4-2024-1322–P-48979 TITOLO: “ACCENDIAMO IL TUO TALENTO” PERCORSO 

MENTORING E ORIENTAMENTO – CUP: E34D21005690006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;  

 

VISTA la legge 197 del 29 dicembre 2022 - Bilancio di previsione dello Stato anno finanziario 2023 

e bilancio pluriennale triennio 2023-2025;  

 

VISTO il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione 

dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento 

M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU”;  

 

VISTO che all'allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

1.4 a codesta Istituzione scolastica è stata assegnato un finanziamento di euro 143.209,01;  

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n°. 0142684 del 12-10-2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25;  

 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008324 - 17/07/2025 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  

 

 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

 

VISTO il CCNL vigente;  

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101  

del 1º Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e oltre misure urgenti per gli investimenti”;  

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

 

VISTE le delibere n. 10 del Collegio dei docenti del 6/9/2024 e n. 30 del Collegio dei docenti del 

16/10/2024 con cui è stato approvato il progetto PNRR Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1322 

Codice CUP E34D21005690006 Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48979 Titolo progetto: 

Accendiamo il tuo talento;  

 

VISTA la delibera 159 del Consiglio d’Istituto del 9-9-2024 con cui è stato approvato il Progetto 

PNRR Avviso/Decreto: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024) Importo assegnato 143.209,01 € Linea di investimento M4C1I1.4 - 

Riduzione dei divari territoriali Codice avviso M4C1I1.4-2024-1322; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 10213 del 09/11/2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione di 

esperti interni ed esterni; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. n. 10664 del 18/11/24 per il conferimento di incarichi a 

n. 5 psicologi, n. 5 educatori professionali e n. 5 docenti interni esperti per la realizzazione di n.80 

edizioni nell’ambito “Percorsi di Mentoring e orientamento”, destinati a n. 80 alunni iscritti alla 

scuola secondaria di I grado “F. Podesti”, uno per ogni edizione, con durata di 20 ore per ogni edizione 

(DM 19/24); 

 

VISTI i verbali della commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 11524 del 

06/12/2024 e n. 11568 del 07/12/2024, 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008324 - 17/07/2025 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  

 

 

VISTO il decreto di assegnazione provvisoria prot. n. 11618 del 09/12/2024 completo di graduatoria 

provvisoria, 

 

VISTO il decreto di assegnazione definitiva prot. n. 11848 del 14/12/2024 completo di graduatoria 

definitiva, 

 
VISTO il contratto stipulato con la Dott.ssa Angela Maccarone prot. n. 00011854 del 14/12/2024; 

 

VISTA la fattura n.  1/001 del 30/06/2025 assunta a nostro prot. n. 0008290 del 17/07/2025; 

 

CONSIDERATO che le attività di mentoring e coaching motivazionale sono concluse come da 

Piattaforma FUTURA e time sheet 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati:  

 

• di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 12.600,00 omnicomprensivi degli oneri 

riflessi, imputando la spesa all’Attività A3.328 D.M. 19/24 RID. DIVARI APPR. CONTRASTO 

DISPERSIONE-M4C1I1.4-2024-1322-P-48979 CUP E34D21005690006 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza 

 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Prof.ssa Rosa Marincola 

 

 

 

 

 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008324 - 17/07/2025 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it

		2025-07-17T11:44:00+0000
	ROSA MARINCOLA




